
—  31  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

    DECRETO  25 gennaio 2017 .

      Programma operativo nazionale ricerca e innovazione 2014-2020.      (Decreto n. 153).     

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER IL COORDINAMENTO, LA PROMOZIONE

E LA VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA  

 Vista la legge del 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifi cazioni e integrazioni, che detta norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 Visto il decreto-legge n. 85 del 16 maggio 2008, convertito, con modifi cazioni, in legge n. 121 del 14 luglio 2008, 
istitutivo, tra l’altro, del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

 Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

 Vista la Decisione della CE C(2015)4972 del 14 luglio 2015, che adotta il «Programma Operativo Nazionale 
Ricerca e Innovazione» (PON R&  I)   per il periodo di programmazione 2014-2020 per il sostegno del Fondo europeo 
di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo a favore delle regioni in transizione (TR) e delle regioni in ritardo 
di sviluppo (LD); 

 Visto il decreto direttoriale n. 1540 del 29 luglio 2016 contenente l’avviso «Dottorati innovativi a caratterizzazio-
ne industriale» nell’ambito del Programma operativo nazionale FSE-FESR Ricerca e Innovazione 2014-2020, Azione 
I.1; 

 Tenuto conto che, in risposta al richiamato avviso, in data 14 ottobre 2016 sono pervenute attraverso la piattafor-
ma MIUR-CINECA, n. 373 domande di fi nanziamento per borse di dottorato aggiuntive; 

 Considerato che, all’esito della verifi ca di ammissibilità eseguita dall’Uffi cio III, «Incentivazione della ricerca 
pubblica e valorizzazione dei ricercatori nell’ambito dello spazio europeo della ricerca», n. 311 domande sono state 
ammesse alla successiva valutazione di merito; 

 Vista la nota prot. n. 901 del 23 gennaio 2017, con la quale l’Agenzia nazionale di valutazione del Sistema 
universitario e della ricerca (ANVUR), ai sensi di quanto previsto all’art. 7 comma 4 e 5 del citato decreto di-
rettoriale n. 1540 del 29 luglio 2016, al termine delle proprie valutazioni, ha fornito la graduatoria fi nale delle 
proposte; 

 Ritenuto di procedere all’approvazione di tale graduatoria; 

  Decreta:  

  Articolo unico  

  1. In esito alle risultanze delle valutazioni effettuate dall’ANVUR, la graduatoria fi nale dell’avviso «Dottorati 
innovativi a caratterizzazione industriale», risulta così composta:    



—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

 
a) Proposte ammesse a finanziamento: 

n. Codice N° della borsa UNIVERSITA’ Punteggio
1. DOT1339335 2 Università degli Studi del MOLISE 91

2. DOT1438158 3 Università degli Studi della BASILICATA 90

3. DOT1318341 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 86

4. DOT13ZL6TY 1 Università degli Studi de L'AQUILA 83

5. DOT13A8025 3 Università degli Studi di TERAMO 83

6. DOT13C5393 3 Università degli Studi "Magna Graecia" di CATANZARO 83

7. DOT1318233 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 82

8. DOT1302547 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 81

9. DOT1302393 2 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 81

10. DOT1318714 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 80

11. DOT1329854 2 Università degli Studi di SASSARI 79

12. DOT1353927 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 78

13. DOT13ZL6TY 2 Università degli Studi de L'AQUILA 78

14. DOT1338573 2 Università degli Studi della BASILICATA 78

15. DOT1318714 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 78

16. DOT1304453 1 Università degli Studi di CAGLIARI 78

17. DOT1329240 2 Università degli Studi di SASSARI 78

18. DOT1353282 2 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 77

19. DOT13SR6G7 2 Università degli Studi de L'AQUILA 77

20. DOT1318233 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 77

21. DOT1318245 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 77

22. DOT1304453 2 Università degli Studi di CAGLIARI 77

23. DOT1520959 3 Università degli Studi di PALERMO 77

24. DOT1318210 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 76

25. DOT1349551 1 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 76

26. DOT1302377 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 76

27. DOT1302021 2 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 76

28. DOT1308487 2 Università degli Studi di CATANIA 76

29. DOT1320852 2 Università degli Studi di PALERMO 76

30. DOT1653023 2 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 75

 



—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

31. DOT13A8025 1 Università degli Studi di TERAMO 75

32. DOT13A8421 1 Università degli Studi di TERAMO 75

33. DOT1305451 2 Università della CALABRIA 75

34. DOT1647787 2 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA 75

35. DOT1318131 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 75

36. DOT1318930 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 75

37. DOT1318092 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 75

38. DOT1349530 2 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 75

39. DOT1349797 1 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 75

40. DOT1349897 1 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 75

41. DOT1339335 1 Università degli Studi del MOLISE 75

42. DOT1302947 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 75

43. DOT1304178 1 Università degli Studi di CAGLIARI 75

44. DOT1308487 1 Università degli Studi di CATANIA 75

45. DOT1318915 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 74

46. DOT1318705 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 74

47. DOT1302021 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 74

48. DOT1312707 1 Università del SALENTO 74

49. DOT1312193 2 Università del SALENTO 74

50. DOT1329240 1 Università degli Studi di SASSARI 74

51. DOT1320875 1 Università degli Studi di PALERMO 74

52. DOT1353282 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 73

53. DOT13A8025 2 Università degli Studi di TERAMO 73

54. DOT1305904 1 Università della CALABRIA 73

55. DOT1318930 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 73

56. DOT1318048 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 73

57. DOT1302393 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 73

58. DOT1304945 2 Università degli Studi di CAGLIARI 73

59. DOT1308937 3 Università degli Studi di CATANIA 73

60. DOT1320519 1 Università degli Studi di PALERMO 73

61. DOT1353889 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 72

62. DOT13SR6G7 1 Università degli Studi de L'AQUILA 72

63. DOT1318210 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 72

64. DOT1328382 2 Università degli Studi di SALERNO 72

65. DOT1328209 1 Università degli Studi di SALERNO 72

66. DOT1328528 3 Università degli Studi di SALERNO 72

67. DOT1312788 1 Università del SALENTO 72

68. DOT13A8031 1 Università degli Studi di TERAMO 71

 



—  34  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

69. DOT1438158 1 Università degli Studi della BASILICATA 71

70. DOT1318758 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 71

71. DOT1349551 3 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 71

72. DOT1304141 1 Università degli Studi di CAGLIARI 71

73. DOT1304945 1 Università degli Studi di CAGLIARI 71

74. DOT1329854 3 Università degli Studi di SASSARI 71

75. DOT1320558 1 Università degli Studi di PALERMO 71

76. DOT1318131 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 70

77. DOT1318449 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 70

78. DOT1349797 2 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 70

79. DOT1302781 2 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 70

80. DOT1302942 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 70

81. DOT130W083 2 Politecnico di BARI 70

82. DOT1312707 3 Università del SALENTO 70

83. DOT1304377 1 Università degli Studi di CAGLIARI 70

84. DOT1304004 1 Università degli Studi di CAGLIARI 70

85. DOT1320917 1 Università degli Studi di PALERMO 70

86. DOT1420214 1 Università degli Studi di PALERMO 70

87. DOT1338517 1 Università degli Studi della BASILICATA 69

88. DOT1318294 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 69

89. DOT1342747 2 Università degli Studi di NAPOLI "L'Orientale" 69

90. DOT1302517 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 69

91. DOT1312457 3 Università del SALENTO 69

92. DOT1304455 1 Università degli Studi di CAGLIARI 69

93. DOT1629722 1 Università degli Studi di SASSARI 69

94. DOT1308902 1 Università degli Studi di CATANIA 69

95. DOT1308342 2 Università degli Studi di CATANIA 69

96. DOT1353500 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 68

97. DOT1305448 1 Università della CALABRIA 68

98. DOT1363SWF 1 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA 68

99. DOT1363SWF 2 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA 68

100. DOT1318233 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 68

101. DOT1318787 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 68

102. DOT1318925 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 68

103. DOT1318991 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 68

104. DOT1318245 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 68

105. DOT1318799 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 68

106. DOT1318508 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 68

 



—  35  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

107. DOT1328528 1 Università degli Studi di SALERNO 68

108. DOT1328528 2 Università degli Studi di SALERNO 68

109. DOT1328059 2 Università degli Studi di SALERNO 68

110. DOT1302781 3 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 68

111. DOT1412034 1 Università del SALENTO 68

112. DOT1320081 3 Università degli Studi di PALERMO 68

113. DOT1353182 2 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 67

114. DOT1353941 3 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 67

115. DOT13VJY7J 1 Università degli Studi de L'AQUILA 67

116. DOT1305040 1 Università della CALABRIA 67

117. DOT1305904 2 Università della CALABRIA 67

118. DOT13C5393 1 Università degli Studi "Magna Graecia" di CATANZARO 67

119. DOT1318489 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 67

120. DOT1341429 3 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" 67

121. DOT1602418 2 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 67

122. DOT1302183 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 67

123. DOT13A7525 3 Politecnico di BARI 67

124. DOT13O2R00 2 Politecnico di BARI 67

125. DOT13A7199 1 Università degli Studi di FOGGIA 67

126. DOT1304455 2 Università degli Studi di CAGLIARI 67

127. DOT1629893 1 Università degli Studi di SASSARI 67

128. DOT1308125 1 Università degli Studi di CATANIA 67

129. DOT1320558 3 Università degli Studi di PALERMO 67

130. DOT1353941 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 66

131. DOT1305451 1 Università della CALABRIA 66

132. DOT13C5773 1 Università degli Studi "Magna Graecia" di CATANZARO 66

133. DOT1318048 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 66

134. DOT1318092 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 66

135. DOT1318758 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 66

136. DOT1318799 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 66

137. DOT1318911 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 66

138. DOT1318508 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 66

139. DOT1341324 2 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" 66

140. DOT1328490 3 Università degli Studi di SALERNO 66

141. DOT1302547 3 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 66

142. DOT1302942 2 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 66

143. DOT13A7525 2 Politecnico di BARI 66

144. DOT1312457 1 Università del SALENTO 66

 



—  36  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

145. DOT1304527 3 Università degli Studi di CAGLIARI 66

146. DOT1308902 2 Università degli Studi di CATANIA 66

147. DOT1308342 1 Università degli Studi di CATANIA 66

148. DOT1520959 2 Università degli Studi di PALERMO 66

149. DOT1353500 2 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 65

150. DOT13E1MY8 3 Università degli Studi de L'AQUILA 65

151. DOT13LHQ8Y 1 Università degli Studi de L'AQUILA 65

152. DOT1318048 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 65

153. DOT1349577 2 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 65

154. DOT1441395 1 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" 65

155. DOT1459928 1 Università degli Studi Suor Orsola Benincasa - NAPOLI 65

156. DOT1328490 1 Università degli Studi di SALERNO 65

157. DOT1302183 2 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 65

158. DOT130W083 3 Politecnico di BARI 65

159. DOT1312788 2 Università del SALENTO 65

160. DOT1304455 3 Università degli Studi di CAGLIARI 65

161. DOT1304527 1 Università degli Studi di CAGLIARI 65

162. DOT1308070 2 Università degli Studi di CATANIA 65

163. DOT1308548 3 Università degli Studi di CATANIA 65

164. DOT1308342 3 Università degli Studi di CATANIA 65

165. DOT1314952 1 Università degli Studi di MESSINA 65

166. DOT1320192 1 Università degli Studi di PALERMO 65

 
b) Proposte ammesse ma non finanziate per incapienza della dotazione finanziaria: NESSUNA 

 

 



—  37  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

 
c) Proposte escluse dal finanziamento per punteggio insufficiente: 

n. Codice N° della borsa UNIVERSITA’ Punteggio
1. DOT1353941 2 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 63

2. DOT1302911 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 62

3. DOT130W083 1 Politecnico di BARI 62

4. DOT1305191 2 Università della CALABRIA 61

5. DOT1349897 2 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 61

6. DOT130UZWT 1 Politecnico di BARI 61

7. DOT1312707 2 Università del SALENTO 61

8. DOT1653023 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 60

9. DOT1353182 3 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 60

10. DOT1318799 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 60

11. DOT1302393 3 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 60

12. DOT1308487 3 Università degli Studi di CATANIA 60

13. DOT1338517 3 Università degli Studi della BASILICATA 59

14. DOT1305448 2 Università della CALABRIA 59

15. DOT1318925 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 59

16. DOT1318915 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 59

17. DOT13A7199 3 Università degli Studi di FOGGIA 59

18. DOT1629375 1 Università degli Studi di SASSARI 59

19. DOT1308044 3 Università degli Studi di CATANIA 59

20. DOT1305040 2 Università della CALABRIA 58

21. DOT1318930 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 58

22. DOT1318758 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 58

23. DOT1318107 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 58

24. DOT1628909 1 Università degli Studi di SALERNO 58

25. DOT1302781 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 58

26. DOT1304527 2 Università degli Studi di CAGLIARI 58

27. DOT1353443 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 57

28. DOT1353282 3 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 57

29. DOT1353593 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 57

30. DOT13E1MY8 2 Università degli Studi de L'AQUILA 57

31. DOT1305053 3 Università della CALABRIA 57

32. DOT13C5393 2 Università degli Studi "Magna Graecia" di CATANZARO 57

33. DOT13KE8C5 1 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA 57

34. DOT1318925 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 57

 



—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

35. DOT1318209 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 57

36. DOT1349577 1 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 57

37. DOT13O2R00 3 Politecnico di BARI 57

38. DOT13A7199 2 Università degli Studi di FOGGIA 57

39. DOT1304315 1 Università degli Studi di CAGLIARI 57

40. DOT1329135 1 Università degli Studi di SASSARI 57

41. DOT14D6833 1 UKE - Università Kore di ENNA 57

42. DOT1338517 2 Università degli Studi della BASILICATA 56

43. DOT1318991 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 56

44. DOT1649008 1 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 56

45. DOT1339138 2 Università degli Studi del MOLISE 56

46. DOT1302547 2 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 56

47. DOT13A7525 1 Politecnico di BARI 56

48. DOT16C9595 2 Università degli Studi di FOGGIA 56

49. DOT1312457 2 Università del SALENTO 56

50. DOT1353182 1 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 55

51. DOT1353443 2 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 55

52. DOT1305191 1 Università della CALABRIA 55

53. DOT1305448 3 Università della CALABRIA 55

54. DOT1318705 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 55

55. DOT1308044 2 Università degli Studi di CATANIA 55

56. DOT1320081 1 Università degli Studi di PALERMO 55

57. DOT1320875 2 Università degli Studi di PALERMO 55

58. DOT1320192 2 Università degli Studi di PALERMO 55

59. DOT1320535 2 Università degli Studi di PALERMO 55

60. DOT13LHQ8Y 2 Università degli Studi de L'AQUILA 54

61. DOT1318787 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 54

62. DOT1318991 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 54

63. DOT1318489 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 54

64. DOT1318449 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 54

65. DOT1318915 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 54

66. DOT1349797 3 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 54

67. DOT1349897 3 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 54

68. DOT1341429 1 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" 54

69. DOT1341429 2 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" 54

70. DOT1328377 1 Università degli Studi di SALERNO 54

71. DOT1339138 3 Università degli Studi del MOLISE 54

72. DOT1304141 2 Università degli Studi di CAGLIARI 54

 



—  39  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

73. DOT1329971 1 Università degli Studi di SASSARI 54

74. DOT1308044 1 Università degli Studi di CATANIA 54

75. DOT1608375 1 Università degli Studi di CATANIA 54

76. DOT1314952 2 Università degli Studi di MESSINA 54

77. DOT1420214 3 Università degli Studi di PALERMO 54

78. DOT13KE8C5 2 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA 53

79. DOT13KE8C5 3 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA 53

80. DOT1318294 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 53

81. DOT1349530 1 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 53

82. DOT1328490 2 Università degli Studi di SALERNO 53

83. DOT1339335 3 Università degli Studi del MOLISE 53

84. DOT1302021 3 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 53

85. DOT1302942 3 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 53

86. DOT1314335 1 Università degli Studi di MESSINA 53

87. DOT1320081 2 Università degli Studi di PALERMO 53

88. DOT1320192 3 Università degli Studi di PALERMO 53

89. DOT1312193 3 Università del SALENTO 52

90. DOT1308070 3 Università degli Studi di CATANIA 52

91. DOT1608375 2 Università degli Studi di CATANIA 52

92. DOT13LHQ8Y 3 Università degli Studi de L'AQUILA 51

93. DOT1305053 2 Università della CALABRIA 51

94. DOT13C5773 2 Università degli Studi "Magna Graecia" di CATANZARO 51

95. DOT13C5773 3 Università degli Studi "Magna Graecia" di CATANZARO 51

96. DOT1459928 2 Università degli Studi Suor Orsola Benincasa - NAPOLI 51

97. DOT1459928 3 Università degli Studi Suor Orsola Benincasa - NAPOLI 51

98. DOT1328711 1 Università degli Studi di SALERNO 51

99. DOT1405473 2 Università della CALABRIA 50

100. DOT1318131 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 50

101. DOT1412034 2 Università del SALENTO 50

102. DOT1304080 1 Università degli Studi di CAGLIARI 50

103. DOT1308711 1 Università degli Studi di CATANIA 50

104. DOT1308711 2 Università degli Studi di CATANIA 50

105. DOT1308711 3 Università degli Studi di CATANIA 50

106. DOT1318245 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 49

107. DOT1349472 1 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 49

108. DOT1328711 2 Università degli Studi di SALERNO 49

109. DOT1320418 2 Università degli Studi di PALERMO 49

110. DOT1412034 3 Università del SALENTO 48

 



—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

111. DOT1629375 3 Università degli Studi di SASSARI 48

112. DOT1320418 3 Università degli Studi di PALERMO 48

113. DOT1338573 3 Università degli Studi della BASILICATA 47

114. DOT1405473 1 Università della CALABRIA 47

115. DOT1405473 3 Università della CALABRIA 47

116. DOT1304453 3 Università degli Studi di CAGLIARI 47

117. DOT1520959 1 Università degli Studi di PALERMO 47

118. DOT1305904 3 Università della CALABRIA 46

119. DOT1647787 1 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA 46

120. DOT1318714 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 46

121. DOT1318911 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 46

122. DOT1318911 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 46

123. DOT1342747 1 Università degli Studi di NAPOLI "L'Orientale" 46

124. DOT1320852 1 Università degli Studi di PALERMO 46

125. DOT1438158 2 Università degli Studi della BASILICATA 45

126. DOT1329854 1 Università degli Studi di SASSARI 45

127. DOT13A8421 3 Università degli Studi di TERAMO 44

128. DOT1349551 2 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 44

129. DOT1308070 1 Università degli Studi di CATANIA 44

130. DOT1318107 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 43

131. DOT1338573 1 Università degli Studi della BASILICATA 42

132. DOT1328390 1 Università degli Studi di SALERNO 42

133. DOT1308937 2 Università degli Studi di CATANIA 42

134. DOT1320852 3 Università degli Studi di PALERMO 42

135. DOT13A8878 1 Università degli Studi di TERAMO 40

136. DOT1318209 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 40

137. DOT1328059 1 Università degli Studi di SALERNO 40

138. DOT1304233 1 Università degli Studi di CAGLIARI 40

139. DOT1318508 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 39

140. DOT1302377 2 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 37

141. DOT1302377 3 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 37

142. DOT1318023 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II" 34

143. DOT1602418 1 Università degli Studi di BARI ALDO MORO 33

144. DOT1328382 1 Università degli Studi di SALERNO 26

145. DOT1341324 1 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" 24

 

 

 



—  41  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

d) Proposte non ammesse a valutazione: 

n. Codice N° della borsa UNIVERSITA’ 
1. DOT1353593 2 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 
2. DOT1353593 3 Università degli Studi "G. d'Annunzio" CHIETI-PESCARA 
3. DOT13E1MY8 1 Università degli Studi de L'AQUILA

4. DOT13VJY7J 2 Università degli Studi de L'AQUILA

5. DOT133HPLE 1 Università degli Studi de L'AQUILA

6. DOT13D9I8U 1 Università degli Studi de L'AQUILA

7. DOT13A8421 2 Università degli Studi di TERAMO

8. DOT13A8435 1 Università degli Studi di TERAMO

9. DOT13A8435 2 Università degli Studi di TERAMO

10. DOT13A8435 3 Università degli Studi di TERAMO

11. DOT1338191 1 Università degli Studi della BASILICATA

12. DOT1338191 2 Università degli Studi della BASILICATA

13. DOT1305040 3 Università della CALABRIA

14. DOT1305053 1 Università della CALABRIA

15. DOT1318787 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"

16. DOT1318489 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"

17. DOT1318294 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"

18. DOT1318092 1 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"

19. DOT1318341 2 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"

20. DOT1318341 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"

21. DOT1318107 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"

22. DOT1318705 3 Università degli Studi di NAPOLI "Federico II"

23. DOT1349914 1 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 
24. DOT1349914 2 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 
25. DOT1349914 3 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" 
26. DOT1342747 3 Università degli Studi di NAPOLI "L'Orientale"

27. DOT1328377 2 Università degli Studi di SALERNO

28. DOT1328377 3 Università degli Studi di SALERNO

29. DOT1328711 3 Università degli Studi di SALERNO

30. DOT1328703 1 Università degli Studi di SALERNO

31. DOT1328703 2 Università degli Studi di SALERNO

32. DOT1339138 1 Università degli Studi del MOLISE

33. DOT13O2R00 1 Politecnico di BARI

34. DOT13YISJ8 1 Università degli Studi di FOGGIA

35. DOT13YISJ8 2 Università degli Studi di FOGGIA

36. DOT16C9595 1 Università degli Studi di FOGGIA

 



—  42  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 4523-2-2017

 

37. DOT16C9595 3 Università degli Studi di FOGGIA

38. DOT1312291 1 Università del SALENTO

39. DOT1312193 1 Università del SALENTO

40. DOT1312593 1 Università del SALENTO

41. DOT1312593 2 Università del SALENTO

42. DOT1304884 1 Università degli Studi di CAGLIARI

43. DOT1304004 2 Università degli Studi di CAGLIARI

44. DOT1304004 3 Università degli Studi di CAGLIARI

45. DOT1629375 2 Università degli Studi di SASSARI

46. DOT1629893 2 Università degli Studi di SASSARI

47. DOT1308937 1 Università degli Studi di CATANIA

48. DOT1308902 3 Università degli Studi di CATANIA

49. DOT1308548 1 Università degli Studi di CATANIA

50. DOT1308548 2 Università degli Studi di CATANIA

51. DOT1308583 1 Università degli Studi di CATANIA

52. DOT1308125 2 Università degli Studi di CATANIA

53. DOT1308125 3 Università degli Studi di CATANIA

54. DOT1308910 1 Università degli Studi di CATANIA

55. DOT1308910 2 Università degli Studi di CATANIA

56. DOT1608375 3 Università degli Studi di CATANIA

57. DOT14D6833 2 UKE - Università Kore di ENNA

58. DOT1314952 3 Università degli Studi di MESSINA

59. DOT1420214 2 Università degli Studi di PALERMO

60. DOT1320558 2 Università degli Studi di PALERMO

61. DOT1320535 1 Università degli Studi di PALERMO

62. DOT1320418 1 Università degli Studi di PALERMO

 

   2. Con successivo decreto sarà indicato il contributo riconosciuto ad ogni proposta ammessa a fi nanziamento ed 
assunto il relativo impegno. 

 Ai sensi dell’art. 7, comma 12, del decreto direttoriale n. 1540 del 29 luglio 2016, il presente decreto sarà pub-
blicato sul sito internet del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca e nella   Gazzetta Uffi ciale   della 
Repubblica italiana. 

 Roma, 25 gennaio 2017 

 Il direttore generale: DI FELICE   

  17A01396


